

**Protokół Nr XXXVIII/17  
Rady Gminy w Orońsku  
z dnia 12 lipca 2017 r.**

Sesja odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Orońsku. Rozpoczęła się o godzinie 8<sup>00</sup>.

Przewodnicząca Rady Gminy w Orońsku Ewelina Suligowska dokonała otwarcia XXXVIII Sesji Rady Gminy w Orońsku.

Na podstawie listy obecności stwierdziła uczestnictwo 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy Ewelina Suligowska powitała wszystkich radnych, Wójta Gminy Henryka Nosowskiego, Skarbnik Gminy Dianę Czubak, Kierownika GOPS Monikę Cender, Informatyka Dariusza Kaczor. (Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 1 do protokołu)

- Radny Jacek Suligowski – nieobecny.
- Radny Damian Bodo – nieobecny

Przewodnicząca Rady Gminy na protokolanta obrad powołała Alicję Staporowską.

**Ad. 2**

Zatwierdzenie porządku obrad XXXVIII sesji.

Przewodnicząca obrad stwierdziła, że porządek obrad wraz z materiałami został przekazany Radnym w związku z tym nie ma potrzeby odczytywania.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do przegłosowania porządku obrad.

Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych.

**„Za” przyjęciem porządku obrad – głosowało 13 Radnych,  
„przeciw” – 0,  
„wstrzymujących” – 0.**

Porządek obrad został przyjęty.

**Ad.3a**

Podjęcie uchwały w sprawie: Wyrażenia zgody na realizację projektu pn. „Aktywni od dziś” finansowanego z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX Wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem. Działania 9.1 Aktywizacja społeczno-zawodowa osób wykluczonych i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu.

Uzasadnienie do powyższego projektu uchwały przedstawiła Monika Cender kierownik GOPS, która przedstawiła zebranych, że udział w projekcie może wziąć 15 rodzin w tym 30 dorosłych i 10 dzieci. Projekt będzie realizowany w czterech wymiarach społecznym pozwalającym uzyskać wiedzę odnośnie wzorców, które powinny panować w rodzinie, zawodowym mającym na celu wsparcie w poszukiwaniu pracy, zdrowotnym gdzie nie tylko będzie przekazywana wiedza jak dbać o zdrowie ale również uczestnicy tego szkolenia pozyskają wiedzę jak poprawić wizerunek żeby móc wrócić do pracy lub podjąć nową oraz w wymiarze edukacyjnym mającym na celu poszerzenie wiedzy i pozyskanie umiejętności pozwalających podjąć pracę. Koszt projektu to 411 025,25 zł z czego gmina ma zapłacić 20 000,00 zł reszta ma być refundowana.

Głos zabrał Radny Zdzisław Gibała, zadając pytanie w jaki sposób będziemy szukać rodzin, które mają uczestniczyć w projekcie.

Odpowiedzi udzieliła Monika Cender informując, że zatrudniony jest asystent rodziny, który ma wiedzę i informacje odnośnie potrzeb danych rodzin.

Wiceprzewodniczący Rady Czesław Słowiński, zadał pytanie w jaki sposób będzie realizowany projekt.

Monika Cender poinformowała, że będą to spotkania z psychologiem i wykwalifikowanymi osobami, które przeprowadzą szkolenia w czterech wymiarach.

Wiceprzewodniczący Rady Czesław Słowiński, zadał pytanie na co szczegółowo będą przeznaczone pieniądze.

Odpowiedzi udzieliła Monika Cender, informując że pieniądze będą przeznaczone na wynajęcie sali, szkolenie, posiłki jak również dojazd.

Wójt Henryk Nosowski dodał, że dysponujemy danymi dzięki którym wiemy które rodziny potrzebują takiego wsparcia.

Radny Andrzej Kurosz zabierając głos zadał pytanie jakich efektów spodziewamy się po realizacji tego projektu.

Monika Cender udzielając odpowiedzi poinformowała zebranych, że głównym celem jest pomoc rodzinom wykluczonym w znalezieniu pracy.

Wójt Gminy Henryk Nosowski podkreślił, że bardzo istotne jest żeby te rodziny, które potrzebują wsparcia, umiały wyrazić swoje potrzeby i umiejętnie skorzystały z udzielonego wsparcia.

Przewodnicząca Rady Ewelina Suligowska poprosiła Monikę Cender kierownika GOPS o odczytanie projektu uchwały w sprawie: Wyrażenia zgody na realizację projektu pn. „Aktywni od dziś” finansowanego z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX Wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem. Działania 9.1 Aktywizacja społeczno-zawodowa osób wykluczonych i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu.

Przewodnicząca Obrad poddała projekt uchwały pod głosowanie .

Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych.

**„Za” przyjęciem projektu uchwały - głosowało 13 radnych,  
„przeciw” – 0,  
„wstrzymujących się” – 0.**

Uchwała XXXVIII/195/17 w sprawie: Wyrażenia zgody na realizację projektu pn. „Aktywni od dziś” finansowanego z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX Wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem. Działania 9.1 Aktywizacja społeczno-zawodowa osób wykluczonych i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu została przyjęta i stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

#### **Ad.3b**

Podjęcie uchwały w sprawie: Dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu Gminy Orońsko instrumentem płatniczym.

Uzasadnienie do powyższego projektu chwały przedstawił Dariusz Kaczor – informatyk, który poinformował, że gmina ma szansę przystąpić do programu dzięki któremu możemy pozyskać bez żadnych kosztów terminal do kasy w Urzędzie Gminy dzięki któremu mieszkańcy będą mogli dokonywać opłat za m.in. wodę, śmieci kartą płatniczą. Jedynym kosztem dla gminy to zakup papieru do terminala i podłączenie do internetu. Koszt zakupu terminala jak również jego obsługi jest w całości refundowany.

Przewodnicząca Rady Ewelina Suligowska odczytała projekt uchwały w sprawie: Dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu Gminy Orońsko instrumentem płatniczym, po czym poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych.

**„Za” przyjęciem projektu uchwały - głosowało 13 radnych,  
„przeciw” – 0,  
„wstrzymujących się” – 0.**



Uchwała XXXVIII/196/17 w sprawie: Dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu Gminy Orońsko instrumentem płatniczym została przyjęta i stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

#### **Ad.4**

Wolne wnioski.

Głos zabrał Wójt Gminy Henryk Nosowski, w swoim przemówieniu podziękował radnym za obecność na Przeglądzie w Zaborowiu co świadczy o tym, że jesteśmy razem i wspólnie promujemy gminę.

Przewodnicząca Rady Ewelina Suligowska poinformowała zebranych o zbliżającym się szeregu imprez na terenie obiektu sportowego GKS ORONKA zaplanowanych na 12 sierpnia 2017 roku „Gminne Dzień Sportu”, 13 sierpnia 2017 roku III Memoriał Krzysztofa Gumulak, 15 sierpnia 2017 roku „Piknik Rodzinny”, planowane jest wiele atrakcji promujących Gminę Orońsko na które Przewodnicząca serdecznie wszystkich zaprasza.

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Czesław Słowiński i poinformował zebranych o sprawach, które do niego dotarły w ostatnim czasie. Po pierwsze jest to kwestia uporządkowania pobocza przy drogach powiatowych, po drugie sprawa oznakowania miejscowości Helenów oraz zapewnienie bezpieczniejszego przejazdu i przejścia pod nowo wybudowanym wiaduktem przy ulicy Wierzbickiej.

Wójt Gminy Henryk Nosowski poinformował zebranych, że w dniu dzisiejszym został zamknięty przejazd w kierunku Radomia i ruch w Orońsku znacznie się zmniejszył, samochody osobowe mogą pojechać przez Guzów lub Kowale natomiast ciężarowe kierowane są do Chustek gdzie jest możliwość wjazdu na nowy odcinek trasy S7. Odnośnie kursowania busów, mamy kontakt do przewoźników i uzyskamy wszelkie informacje.

Przewodnicząca obrad w swoim przemówieniu zasugerowała, że może Gmina mogła by zająć się wykaszaniem poboczy przy drodze krajowej, trawa w tych miejscach jest już bardzo wysoka i psuje to wizerunek miejscowości, jak również zgłosiła, że bardzo zaniedbana jest posiadłość na której jest budynek starego młyna i bliźniaki i być może jest możliwość interwencji w tej sprawie u właścicieli nieruchomości.

Radny Zdzisław Gibała również zgłosił, że kwestia koszenia poboczy jest nie dopracowana.

Wójt Gminy Henryk Nosowski poinformował, że planujemy zakup kosiarki i kosza dzięki czemu będziemy systematycznie i na bieżąco mogli prace porządkowania poboczy wykonywać i uzupełniać się w tej kwestii ze służbami z powiatu.

Radny Artur Zasada zabierając głos poinformował o potrzebie remontu drogi powiatowej Guzów – Orońsko.


Radny Mariusz Wojcieszak poinformował zebranych o konieczności uporządkowania terenu w pobliżu pomnika w Guzowie.


Wójt Gminy Henryk Nosowski podziękował radnym za udział w Sesji.

**Ad.5**

Zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Ewelina Suligowska, zamknęła obrady XXXVIII Sesji rady Gminy w Orońsku.

Protokół sporządziła  
  
Magdalena Winiarska

Przewodnicząca Rady Gminy  
  
Ewelina Suligowska